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Vanille-Milchshake

Zeit gesamt
10min

[utaten

fir 4 Portionen
Schlagsahne
Nuss-Nougat-Creme
Schokolinsen

Milch

Vanilleeis
Mini-Donut

Zuckerperlen

Zubereitungszeit
10min

100 g
4TL
20g

600 ml
8 EL

8 St.

4TL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

hohes GefaB, SILVERCREST Stabmixer/ Pirierstab

1. In einem hohen Gefal Schlagsahne mit einem Handriihrgerat mit Schneebesen steif
schlagen. Glaser am Rand mit Nuss-Nougat-Creme bestreichen und Schokolinsen daran
festdriicken.

2. In einem hohen GefaB Milch und die Halfte des Vanilleeises mit einem Piirierstab
cremig purieren. Vanille-Milchshake auf die Glaser verteilen.

3. In jedes Glas eine Kugel Vanilleeis geben. Sahne in einen Spritzbeutel fiillen und auf
die Glaser spritzen. Jeweils 4 Mini-Donuts einschneiden und an die Rander der Glaser

stecken. Ubrige Donuts vierteln. Mit Zuckerperlen und Donutstiicken garnieren. Vanille-
Milchshake mit einem Strohhalm servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Tipp: Fiille die Glaser nicht zu voll, sonst laufen sie spater nach dem Dekorieren iber.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 879 kcal
Kohlenhydrate 101 ¢
EiweiB 18g
Ballaststoffe 3g

Fette A g
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